M O Ç Ã O Nº. 029

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no último dia 9 de abril, aconteceu no salão social da Associação Atlética Botucatuense, o lançamento do livro “Levitando entre rimas e versos” do Jornalista Quico Cuter;
Considerando que referida obra apresenta uma seleção de escritos do autor com temas que variam entre amor, desilusão, aventura, sonho, superstição, otimismo, entre outros assuntos;

Considerando que “Levitando entre rimas e versos” é o segundo livro lançado pelo Jornalista Quico Cuter que também é autor da obra “Aconteceu comigo....Peripécias de um repórter” onde narra com muito bom humor “causos” inusitados (e verdadeiros) que teve durante os seus mais de 30 anos dedicados ao jornalismo;
Considerando que o Jornalista Quico Cuter também é autor de peças teatrais e sambas enredos sendo um excelente e ativo profissional da cultura e imprensa botucatuense;

Considerando que é dever do Poder Legislativo exaltar e reconhecer o trabalho de munícipes que colaboram com o desenvolvimento cultural e social de Botucatu,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Jornalista FRANCISCO DE ASSIS CUTER – “QUICO CUTER”, pelo lançamento do livro “Levitando entre rimas e versos”, no dia 9 de abril.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2015.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT
esmf